PAGE
2

ПРОЕКТ

Вносится  главой  Ковдорского
муниципального округа
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

                                                       г. Ковдор                                           №
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Ковдорского муниципального округа от 20.12.2022 № 47

Рассмотрев представление главы Ковдорского муниципального округа о внесении изменений в бюджет муниципального образования Ковдорский муниципальный округ на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, на основании статьи 49 Устава муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области,
 Совет депутатов Ковдорского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ковдорского муниципального округа от 20.12.2022  № 47 «О бюджете муниципального образования Ковдорский муниципальный округ на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изменения, согласно приложению.

2. Приложения №№ 2, 2.1, 3, 3.1, 4, 4.1, 5, 5.1, 6, 6.1, 7, 7.1, 8, 8.1, к решению Совета депутатов Ковдорского муниципального округа от 20.12.2022 № 47 «О бюджете муниципального образования Ковдорский муниципальный округ на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Ковдорского муниципального округа                                                 Н.А.Фирсова
Глава
Ковдорского муниципального округа                                                     С.Б. Сомов
«____»___________2023
Приложение

к решению Совета депутатов

Ковдорского муниципального округа
от 26.04.2023  №

Изменения в решение Совета депутатов Ковдорского муниципального округа от 20.12.2022 № 47 «О бюджете муниципального образования

Ковдорский муниципальный округ на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов»

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Ковдорский муниципальный округ на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ковдорский муниципальный округ (далее - местный бюджет) на 2023 год:

· прогнозируемый общий объем доходов в сумме 1 961 187 859,05 рубля;

· общий объем расходов в сумме 2 028 210 309,47 рубля;

· верхний предел внутреннего муниципального долга Ковдорского муниципального округа по состоянию на 1 января 2024 года по долговым обязательствам Ковдорского муниципального округа в размере 97 440 359,13 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ковдорского муниципального округа в сумме 0,00 рублей;

· дефицит  в сумме  67 022 450,42 рубля.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 и на 2025 год:

· прогнозируемый общий объем доходов на 2024 год в сумме 1 699 476 336,59 рубля и на 2025 год в сумме 1 621 853 677,53 рубля;

· общий объем расходов на 2024 год в сумме 1 759 735 894,16 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 21 439 297,76 рубля и на 2025 год в сумме 1 644 659 510,32 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 41 212 227,38 рубля;

· верхний предел внутреннего муниципального долга Ковдорского муниципального округа по состоянию на 1 января 2025 года по долговым обязательствам Ковдорского муниципального округа в размере 157 699 916,70 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ковдорского муниципального округа в сумме 0,00 рублей;

· верхний предел внутреннего муниципального долга Ковдорского муниципального округа по состоянию на 1 января 2026 года по долговым обязательствам Ковдорского муниципального округа в размере 180 505 749,49 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ковдорского муниципального округа в сумме 0,00 рублей;

· дефицит на 2024 год в сумме 60 259 557,57 рубля и на 2025 год в сумме 22 805 832,79 рубля.».
2. Статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Межбюджетные трансферты

1. Предусмотреть в составе доходов местного бюджета на 2023 год  целевые межбюджетные трансферты, выделяемые из областного бюджета, в объёме 1 058 293 700,20 рубля, в том числе:

· субвенции в сумме 527 000 519,84 рубля;

· субсидии в сумме 440 353 654,36 рубля;

· иные межбюджетные трансферты 90 939 526,00 рубля.
2. Предусмотреть в составе доходов местного бюджета на 2024 год  целевые межбюджетные трансферты, выделяемые из областного бюджета, в объёме 902 163 983,86 рубля, в том числе:

· субвенции в сумме 549 895 598,52 рубля;

· субсидии в сумме 333 264 185,34 рубля;

· иные межбюджетные трансферты 19 004 200,00 рублей.

3. Предусмотреть в составе доходов местного бюджета на 2025 год  целевые межбюджетные трансферты, выделяемые из областного бюджета, в объёме 820 414 962,75 рубля, в том числе:

· субвенции в сумме 579 042 449,18 рубля;

· субсидии в сумме 222 368 313,57 рубля;

· иные межбюджетные трансферты 19 004 200,00 рублей.».
3. Статью 9 изложить в следующей редакции:
«Статья 9. Объем расходов на обслуживание муниципального долга Ковдорского муниципального округа

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга   Ковдорского муниципального округа на 2023 год в сумме 4 010 896,53  рубля,  на 2024 год в сумме 5 743 088,11 рубля, на 2025 год в сумме 5 722 036,17 рубля.».
4. Статью 12 изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Резервный фонд администрации Ковдорского муниципального округа

1. Установить объем резервного фонда администрации Ковдорского муниципального округа на 2023 год в размере 8 200 000,00 рублей, на 2024 год в размере 0,00 рублей, на 2025 год в размере 0,00 рублей.
2. Предусмотреть в составе резервного фонда администрации Ковдорского муниципального округа ассигнования на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций  на 2023 год в размере 4 600 000,00 рублей, на 2024 год в размере 0,00 рублей, на 2025 год в размере 0,00 рублей.».

5. Статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14. Муниципальный дорожный фонд муниципального образования Ковдорский муниципальный округ

Установить объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Ковдорский муниципальный округ на 2023 год в размере 85 530 710,90 рубля, в том числе за счет остатков средств муниципального дорожного фонда на начало текущего финансового года в размере 4 147 991,80 рубля, на 2024 год в размере 84 037 279,04 рубля, на 2025 год в размере 70 109 472,37 рубля.».
6. Подпункт 1.1. пункта 1. статьи 15 изложить в следующей редакции:

«1.1. Распределение средств резервного фонда администрации Ковдорского муниципального округа, предусмотренных по подразделу «Резервные фонды» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов местного бюджета, в 2023 году в сумме 8 200 000,00 рублей, на 2024 год в сумме 0,00 рублей, на 2025 год в сумме 0,00 рублей;».
7. Подпункт 1.2. пункта 1. статьи 15 изложить в следующей редакции:

«1.2.  Распределение средств, зарезервированных на исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, в 2023 году в сумме 21 364 271,99 рублей, в 2024 году в сумме 0,00 рублей, в 2025 году в сумме 0,00 рублей;».

_____________________________________________